公告编号：2017-016

1

证券简称：宝成股份   证券代码：831372   主办券商：渤海证券

天津宝成机械制造股份有限公司

关于预计2017年度关联交易的公告

一、关联交易概述

根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露细则(试行)》

及公司业务发展及生产经营情况，公司预计2017年度关联交易情况如

下：

日常性关联交易

交易对方 关联关系 交易内容 预计发生金额

天津宝成机械集

团有限公司
控股股东

公司锅炉销售

收入
800万元

天津宝成机械集

团有限公司
控股股东

公司房屋租赁

支出
150万元

天津宝成宾馆有

限公司

受同一母公

司控制

公司购买商品

或接受服务支

出

50万元

天津宝成机械集 控股股东、 公司融资被担 最高额不超过

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别

及连带法律责任。

公告编号：2017-016

2

团有限公司、天津

宝成机电设备安

装工程有限公司、

天津宝成热泵有

限公司、柴宝成、

张玉敏、柴宝祥、

李会芳、柴宝奎、

董俊生、刘凤兰

受同一母公

司控制、股

东和股东配

偶

保 38,000万元

二、关联方介绍

    （一）天津宝成机械集团有限公司

法定代表人：柴宝成

注册资本：12,800万元人民币

    注册地址：天津市津南区东泥沽

成立日期：1996年2月18日

经营范围：民用炉具、特种热载体设备、燃油器具制作、销售、

安装（取得特种设备安全监察部门许可后经营）；钢材、建材、化工

产品（危险品及易制毒品除外）；焊接技术培训；经营本企业自产产

品的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材料的进口业

务；普通货运（以上范围内国家有专营专项规定的按规定办理）。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）天津宝成宾馆有限公司

法定代表人：隋延英

注册资本：4,680万元人民币

    注册地址：津南区双桥河镇东泥沽村

成立日期：2001年12月14日

公告编号：2017-016

3

经营范围：旅馆、餐饮、游泳馆、公共浴室、保龄球、会议服务；

日用百货、国产卷烟零售；物业管理；教育信息咨询（中介信息及出

国留学信息除外）。（以上经营范围涉及行业许可的凭许可证件，在

有效期限内经营，国家有专项专营规定的按规定办理）（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（三）天津宝成机电设备安装工程有限公司

法定代表人：柴宝祥

注册资本：1,000万元人民币

    注册地址：津南区双桥河镇东泥沽村

成立日期：1996年2月1日

经营范围：机电设备、特种热载体设备、燃油器具的安装（取得

特种设备安全监察部门许可后经营）。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

（四）天津宝成热泵有限公司

法定代表人：柴宝奎

注册资本：600万元人民币

    注册地址：津南区双桥河镇东泥沽村海河二道闸南

成立日期：2003年4月23日

经营范围：能源技术、环境科学和生态工程、整合技术开发、应

用；暖通、空调设备的设计、制造、安装、服务及相关配套产品设计、

制造、销售；货物及技术的进出口业务（国家有专营、专项规定的，

按规定执行；涉及行业审批的经营项目及有效期限均以许可证或资质

证为准）

（五）柴宝成

公司股东、实际控制人、董事长，住所：天津市津南区双桥河镇

东泥沽村宝成新村1号楼2门301号

（六）张玉敏

公告编号：2017-016

4

柴宝成配偶，住所：天津市津南区双桥河镇东泥沽村宝成新村1

号楼2门301号

（七）柴宝祥

公司股东、董事，住所：天津市津南区咸水沽镇惠苑里9号楼2

门302号

（八）李会芳

柴宝祥配偶，住所：天津市津南区咸水沽镇惠苑里9号楼2门302

号

（九）柴宝奎

公司股东、董事，住所：天津市津南区双桥河镇东泥沽村6区1

号

（十）董俊生

公司股东、董事、总裁，住所：天津市和平区马场道16号

（十一）刘凤兰

    董俊生配偶，住所：天津市和平区马场道16号

三、关联交易的必要性

（一）公司与天津宝成机械集团有限公司（以下简称“宝成集

团”）发生的锅炉销售关联交易主要为宝成股份设立后，承接了原宝

成集团未执行完毕的合同产生的。2010年12月，公司成立时，宝成集

团将与锅炉和压力容器生产相关的资产、业务和人员转移到宝成股份，

宝成集团不再从事锅炉、压力容器的设计、制造、销售和安装业务。

原宝成集团与客户签署的未执行完毕的合同，由宝成股份承接后，按

照原合同的要求组织生产，但限于当初原合同的签约主体为宝成集团，

公告编号：2017-016

5

故公司先与宝成集团按照原合同价格结算，再由宝成集团最终与客户

结算。公司承接的原宝成集团未执行完毕的合同与原合同金额一致。

上述事项涉及的合同执行完毕后，公司不会与宝成集团再发生大额的

销售业务。

（二）公司租赁宝成集团坐落于天津市津南区双桥河镇欣欣中路

9号的办公楼的部分楼层作为办公使用，每平方米月租金12元，预计

年支付租金为150万元，该项交易系公司正常办公所必需。

（三）公司与天津宝成宾馆有限公司之间的购买商品或接受服务

关联交易主要为招待费及餐费，系为公司日常经营的必要支出。

（四）为保证生产经营活动的正常进行，公司需向银行等金融机

构进行融资，由宝成集团、受同一母公司控制企业、股东和股东配偶

共同为公司的融资活动提供最高额不超过38,000万元的担保，此项交

易系公司正常经营所必须。

四、定价依据、公允性

（一）公司与宝成集团之间的锅炉销售业务系按照宝成集团与最

终客户签订的合同价格确定，租赁宝成集团的房屋及与天津宝成宾馆

之间的关联交易系按市场价格确定，上述交易价格具有公允性,体现

了保护全体股东利益的原则，不会对公司经营产生不利影响。

（二）宝成集团、受同一母公司控制企业、股东和股东配偶为公

司的融资活动提供担保不收取费用。

五、表决和审议情况

上述预计关联交易已经公司第二届董事会第二十六次会议审议，

公告编号：2017-016

6

关联董事回避该议案中关联事项的表决。

上述事项尚需获得公司股东大会审议通过。

六、本次关联交易是否存在需经有关部门批准的情况

本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况。

七、关联交易协议的主要内容

公司在日常关联交易预计金额范围内，根据需要，按照实际情况

参照市场公允价格签订相关协议。

八、该关联交易的必要性及对公司的影响

(一)必要性和真实意图

上述关联交易均为公司日常经营所需，符合公司的实际经营和未

来发展的需要。

(二)本次关联交易对公司的影响

公司与关联方的关联交易行为遵循实事求是、市场公允原则，关

联交易并未影响公司经营成果的真实性，对公司的财务状况和经营成

果不会产生重大影响。

九、备查文件目录

经参会董事签字通过的《天津宝成机械制造股份有限公司第二届

董事会第二十六次会议决议》。

天津宝成机械制造股份有限公司

董事会

2017年4月17日